,;0?0%%%&@&%“5@Q%f

; t/GAHLO-?-J& ROMNCHI

AL, DE FINANZAS

. . ra
Pmumcm [/fi Sﬂmtz 2

DIRECTOR GR

g (NISTERIO DE HACIENDA FINANZAS
,ﬁm‘ or (( i;'gcmfiuo .
TRIBUNA] mr .
AL BE CUENTAS DECRETO NRG,j 3 ﬁ 2

DE LA Py ncia
%13 SET 1996 ¢

DPTQ. BI3! 'O;FE_“
. 5 = CA
VISTO: Y PUBLICACIONES

SANTA FE, gg AGG 1995

La necesidad de proceder a la iniciacion de las tareas relacionadas con la elaboracio

Jel anteproyecto de presupucsto tendiente a la aprobacion del Presupuesic cotrespondiente al gjercic

1997,y
CONS{DERANDO:

Qus como medida previa a la precitada  tarsa resulta necesario  definir b
clasificadores presupuestarios validas para todas las {ransacciones, por rubros de recursos.”su caracter
procedenuia, por objeto del gasto, su cardcter econdmico, por fuente de financiamiento, a utﬂiza;'se;

5

Que la estructura de los citados clasificadores debe asegurar contar con informaci

agregada del Sector Piblico y la necesaria para la form ulacion de las cuentas publicas:

Que en oportunidad de aprobarse el proyecto de presupuesto analitico se aprobard
estructura programatica definitiva;

Que la confeccion de los mencionados clasificadores se corresponde con los uiilizac
en el ambito del sector Publico Macional a efectos de coadyuvar al logro de fa consolidacion
informacion ;
POR ELLO:
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA
EN ACUERDG DE MIN ISTROS

DECRETA

ARTICULO 1o- Aprusbase el Clasi ficador Presnpusstario a utilizarse a partir del lero. de enero
de 1997 en ¢ Sector Publico Provincial, de conformidad con la pormenoriza

e
que se describe seguidamente v al detalle obrants en anexo integrante del presente decreto:

N T

1 - VALIDAS PARA TODO TIPO DE”

- Instimscional
- Geografica

- Por Tipo de Moneda

Imprenta Oftetal -
&



,!Qw/mc!ﬂ. a/e Serf:L j

— ! Gont. CARLOS A. RONGHI
DIRECTOR GRAL. DE FINANZAS

%
f”l/)t){/gr C,/’gc(,g[fj[/g MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS

I . RECURSOS PUBLICOS

- Por Rubros
- Por su Caracter Economico
- Por su Procedencia

3 - GASTOS PUBLICGS

- Por Objeto &
- Por su Caracter Economico

- Por Finalidad v Funcion

- Por Fuente de Financiamiento

4 - RECURSOS ¥ GASTOS PUBLITCOS

- Combinadas

ARTICULG 2Zo-Facultase al Ministerio de Hacienda v Finanzas, a disponer rectificaciones en las
clasificaciones que se aprueban por el articulo precedente, en Ia medida en que
resulten imprescindibles para la formulacidn del proyecto de Presupuesto para 1997.

ARTICULO 3e-Facultase al Ministerio de Hacienda y Finanzas a incorporar en las clasificaciones
de Recursos por Rubros y de Gastos por Objeto, los niveles de apertura para cada
uno (Subceonceptos v Subparcialss respectivamente).

ARTICULD 4o-Eatablécese que la Clasificacion Programatica de gastos se aprobard en forma
conjunta al proyecto de Presupuesto analitico de 1997,

ARTICULG So-Fachltase al Ministerio de Hacienda y Finanzas, hasta tanto se disponga la
aprobacion de la apertura programatica de gastos, a fijar en fomma preventiva, por

resolucion ministerial, las distintas redes programaticas.

ARTICULD so- Factitase al Mimisterio de Hacienda v Finanzas a disponer en la Clasificacion

Geografica de gastos ia apertura analitica del  concepto comunas dentro de cada

ham. al N

Sterio dc ﬁacie wda v Finanzas a realizar las adecuaciones que
en pertinentes en las

-
<
il
-
o
B

sursos por Procedencia -
Recursos por Rubro.

ARTICULO 8o-

Ing, JORGE ALBERTO OBEID
G.P.N, HUGO RAUL GARNERQ

Imprents Oflefal - Santa



